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CALHA/CANALETA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 60CM.
- A CANALETA REDEBERÁ ÁGUAS PLUVIAIS DO TERRENO VIZINHO E DAS DESCIDAS DA CALHA EXISTENTES.

A ÁGUA CAPTADA DEVERÁ ESCOAR 
PELA CAIXA COLETORA EXISTENTE 
QUE SERÁ REFORMADA POIS ESTÁ 
QUEBRADA, O QUE DIFICULTA A 
CAPTAÇÃO.

COMO A CALÇADA NO ENTORNO DA EDIFICAÇÃO ENCONTRA-SE 
QUASE NO MESMO NÍVEL DO SOLO, A NOVA ÁREA CONSTRUÍDA 
DEVERÁ POSSUIR O MESMO NÍVEL ATÉ MESMO PARA 
POSSIILITAR ACESSBILIDADE E ENTRADA/SAÍDA DE MACA. 
AINDA SE NECESSÁRIO, PODERÁ SER RAMPEADO COM UM 
INCLINAÇÃO MÍNIMA PARA FACILITAR ESSA TRANSIÇÃO.
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SALA DE REUNIÕES

21,35 m²

CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

13,48 m²

COPA

7,20 m²

DML
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17,69 m²

SALA DE TRIAGEM

10,89 m²

CONSULTÓRIO

GINECOLÓGICO

2,94 m²

BANHEIRO

8,00 m²

BANHEIRO FEMININO

7,20 m²

EXPURGO

8,00 m²

BANHEIRO MASCULINO

7,32 m²

ESTERELIZAÇÃO

14,00 m²

COZINHA

32,92 m²

SALA 01

3,52 m²

BANHEIRO FEM.

5,44 m²

BANHEIRO MASC.

68,12 m²

CIRUCLAÇÃO COBERTA

8,46 m²

RAMPA

75

75

75

15 345 15 350 15 165 15 220 15 340 15

15
56

0
15

35
0

25
30

54,99 m²

CALÇADAS

53

116

0,48

120

235

150

20
0

20
0

AMURES ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS 

DA REGIÃO SERRANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ASSESSORIA TÉCNICA OBRA:

PROJETO:

DESENHO: ESCALA: DATA:

PREFEITO(A):

1 : 75

03

João Eduardo Della Justina

Projeto Arquitetônico

Reforma de UBS e Centro Social de

Pessegueiros

SET/2021Mariane de Moraes Mota

Indiamara de Oliveria Ribeiro
Eng. Civil - CREA 13.4348-3

BOCAINA DO SUL (SC)

1 : 75

PLANTA BAIXA - FINAL
1

Planta Baixa - Final 


	Folhas
	03 - A1 ESTENDIDA


		2021-09-30T10:37:37-0300
	INDIAMARA DE OLIVEIRA RIBEIRO:06834160906




